[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 октября 2014 г.

№  373
     г. Ливны

О порядке согласования актов приёмки
работ по капитальному ремонту общего
имущества в многоквартирных домах,
расположенных на территории
Ливенского района Орловской области
В соответствии с требованиями части 2 статьи 190 ЖК РФ, части 11 статьи 20.1 Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», администрация Ливенского района Орловской области п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить Порядок согласования актов приемки работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ливенского района Орловской области (прилагается).

2. Уполномочить Управление по строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района Орловской области в лице главного специалиста управления Латынина Сергея Сергеевича осуществлять согласование актов приемки работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ливенского района Орловской области

З. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Управлению организационно-кадровой, контрольной работы и

информационно-документационного обеспечения администрации Ливенского района Орловской области (Болотская Н.А.) опубликовать настоящее постановление в газете «Ливенский край» и разместить на официальном сайте муниципального образования Ливенский район Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по координации производственной деятельности А.И. Кожухова.
Глава района

Ю.Н. Ревин

Приложение к постановлению

     администрации Ливенского района
ПОРЯДОК

согласования актов приемки работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ливенского района Орловской области

1. Некоммерческая организация «РФКР», либо по согласованию подрядная организация в течение 3 рабочих дней со дня надлежащего оформления и подписания акта приемки работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирном доме, расположенном на территории Ливенского района Орловской области (далее - акт приемки) предоставляет его с приложением формы КС - 3 в администрацию Ливенского района Орловской области, либо. непосредственно в Управление па строительству, архитектуре и ЖКХ администрации Ливенского района Орловской области (далее - уполномоченный орган),

          2. Акт приемки с приложенными документами представляются в
уполномоченный орган в оригинале без подчисток и исправлений.

3. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня получения документов, указанных в части 1 настоящего Порядка, осуществляет согласование акта приемки либо отказывает в его согласовании исключительно по основаниям, указанным в пункте 7 настоящего Порядка.

4. В целях согласования акта приемки уполномоченный орган может провести осмотр фактически выполненных работ.

5.Согласование акта приёмки осуществляется уполномоченным органом посредством визирования документа. Визирование осуществляется следующим образом: должностное лицо уполномоченного органа наносит отметку «согласовано», подписывает, указывает фамилию и инициалы, а также дату согласования, на подпись ставится печать администрации Ливенского района Орловской области «Для документов».

6.В случае отказа в согласовании акта приёмки уполномоченный орган обязан подготовить официальное письмо с разъяснением причин отказа.

7.Отказ органа местного самоуправления в согласовании акта приемки услуг и (или) работ по капитальному ремонту многоквартирного дома допускается только в случаях нарушения требований, установленных частью 3 статьи 15.1 Федерального закона от 21.07.2007 г. № 185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», а также в случае превышения ранее утвержденной сметы расходов на капитальный ремонт этого

дома.

8.В течение 3 рабочих дней со дня согласования акта приёмки, либо отказа
в согласовании акта приёмки, уполномоченный орган направляет в
Некоммерческую организацию «РФКР», либо в подрядную организацию
согласованный акт приемки с приложенными документами, либо отказ в
согласовании с приложенными документами.